
Cenový výmer č.  2/2026 

P R E Š O V S K Ý  S A M O S P R Á V N Y  K R A J  

Námestie mieru č. 2, 080 01 Prešov  

Číslo spisu: 01625/2026/OF 

Referent: Ing. Zuzana Špinerová, Ph.D., 051/7081210  

V Prešove 10.03.2026

Prešovský samosprávny kraj podľa § 11 a § 20 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení 

neskorších predpisov a § 2 ods. 2 opatrenia Ministerstva financií Slovenskej republiky 

č. 01/R/2003 z 9. decembra 2003, ktorým sa ustanovuje rozsah regulácie cien tovaru 

v pôsobnosti vyšších územných celkov v znení neskorších predpisov, vydáva rozhodnutie, 

ktorým určuje maximálne ceny tovaru pre: 

Technické služby mesta Levoča  

Hradby 758/2  

054 01 Levoča   

IČO: 35528052 

Klasifikácia produkcie:  

63.21.21 Služby autobusových staníc - len služby poskytované pre dopravcov 

pre autobusovú stanicu v Levoči 

1. Vstup na autobusovú stanicu – 1 vstup 

­ pravidelná doprava (mestská, regionálna, diaľková)   1,20 € 

­ osobitná pravidelná alebo príležitostná doprava   1,20 € 

2. Parkovanie na autobusovej stanici 

­ všetky druhy dopravy za každú začatú hodinu   0,50 € 

Uvedené maximálne ceny sú bez dane z pridanej hodnoty. 

Podmienky pre uplatnenie určenej maximálnej ceny:  

Pre autobusy zabezpečujúce výkony vo verejnom záujme sa za parkovanie nepovažuje časový 

úsek do 60 minút medzi dvoma nadväzujúcimi spojmi.  

Cenový výmer č. 2/2026 nadobúda účinnosť 1. apríla 2026.  

PaedDr. Milan Majerský, PhD., v. r.  

predseda 


	Cenový výmer č.  2/2026



